
UCHWAŁA NR XLI/214/2013
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 4 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez gminę Działoszyce 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miejska w Działoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola, dla których organem prowadzącym jest gmina Działoszyce, zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Ustala się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę 
publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony w § 1 w kwocie maksymalnej 
wysokości opłaty określonej w art. 14 ust. 5a lub ogłoszonej przez ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 14 ust. 5e 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) za każdą 
godzinę zajęć. 

§ 3. 1. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów) opłatę ustaloną w § 2 obniża się o 50% za drugie 
i każde następne dziecko w rodzinie, uczęszczające do danego przedszkola. 

2. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 rodziców (prawnych opiekunów) dzieci korzystających 
z wychowania przedszkolnego w lipcu i sierpniu każdego roku. 

§ 4. Przepisy uchwały stosuje się również do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 
podstawowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyce oraz dyrektorom 
prowadzonych przez gminę Działoszyce publicznych przedszkoli i szkół podstawowych, w których zorganizowano 
oddziały przedszkolne. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr X/49/2011 Rady Miejskiej w Działoszycach z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Samorządowe w Działoszycach (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego Nr 203, poz. 2373, z późn. zm.). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia. 

Id: 0FF4F65E-4C74-415C-97E9-0F43D673D6E4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 827), zwanej dalej ustawą zmieniającą, uchwały rad gmin podjęte na 
podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą oświatową, w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie 
ustawy zmieniającej, zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 14 ust. 
5 ustawy oświatowej, w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2014 
r. 

Uchwałą podjętą na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy oświatowej jest uchwała Nr X/49/2011 Rady Miejskiej 
w Działoszycach z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez 
Przedszkole Samorządowe w Działoszycach (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 203, poz. 2373, z późn. zm.), 
która reguluje zarówno wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole, jak również określa czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu publicznym - na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy 
oświatowej. 

Projektowana uchwała stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 6 ust. 1 pkt 2 jak również w art. 14 ust. 
5 ustawy oświatowej. 

Proponuje się określenie terminu wejścia w życie tej uchwały na pierwszy dzień miesiąca następującego po 
miesiącu jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w celu ujednolicenia 
stosowania nowych przepisów przez cały miesiąc kalendarzowy. 

Id: 0FF4F65E-4C74-415C-97E9-0F43D673D6E4. Podpisany Strona 1




